АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.08.2015 г.
	N 1288

О плане подготовки документов
стратегического планирования
Володарского района

В целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", администрация МО "Володарский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Утвердить прилагаемый план подготовки документов стратегического планирования Володарского района (далее - план) (Приложение №1).
	2.Структурным подразделениям администрации МО "Володарский район" обеспечить реализацию мероприятий плана.
	3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО "Володарский район" (Лукманов) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО "Володарский район".
	4.Главному редактору МАУ "Редакция газеты "Заря Каспия" Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление.
	5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
	6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя - заместителя главы администрации МО "Володарский район" по финансовой политике и бюджетной дисциплине Бояркину О.В.

	Глава администрации 						Б.Г.Миндиев
Приложение №1
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
                                                                                                                                           от 20.08.2015 г. № 1288

План подготовки документов стратегического планирования МО «Володарский район»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка проекта Решения Совета МО «Володарский район»
	2015 г.
	Финансово-экономическое управление МО «Володарский район»

	2.
	Внесение изменений в постановление Главы администрации МО «Володарский район» «О порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории Володарского района» в целях соответствия законодательству о стратегическом планировании в Российской Федерации

2015 г
	Финансово-экономическое управление МО «Володарский район»

	3.
	Разработка постановления администрации МО «Володарский район» о формировании и корректировке стратегии социально-экономического развития МО «Володарский район»

	в течение 3 месяцев со дня утверждения методических рекомендаций на региональном  уровне
	Финансово-экономическое управление МО «Володарский район»

	4.
	Разработка правового акта о формировании, корректировке, мониторинге и контроле реализации плана мероприятия по реализации стратегии социально-экономического развития МО «Володарский район»
	в течение 3 месяцев со дня утверждения методических рекомендаций на региональном уровне
	Финансово-экономическое управление МО «Володарский район»

	5.
	Разработка правового акта о формировании и корректировке прогноза социально-экономического развития МО «Володарский район» на среднесрочный период
	в течение 3 месяцев со дня вступления в силу правового акта Правительства Астраханской области, определяющего порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга реализации прогноза социально-экономического развития РФ на среднесрочный период
	Финансово-экономическое управление МО «Володарский район»

	6.
	Разработка правового акта о формировании и корректировке прогноза социально-экономического развития МО «Володарский район» на долгосрочный период
	в течение 3 месяцев со дня вступления в силу правового акта Правительства Астраханской области, определяющего порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга реализации прогноза социально-экономического развития РФ на долгосрочный период
	Финансово-экономическое управление МО «Володарский район»

	7.
	Разработка правового акта о формировании и корректировке бюджетного прогноза на долгосрочный период
	2015
	Финансово-экономическое управление МО «Володарский район»

	8.
	Актуализация Стратегии социально-экономического развития Володарского района до 2020 года
	I квартал 2016 года
	Финансово-экономическое управление МО «Володарский район»

	9.
	Разработка прогноза социально-экономического развития МО «Володарский район» на среднесрочный период
	в сроки, устанавливаемые Министерством экономического развития Астраханской области и  графиком разработки бюджета Володарского района на очередной год и плановый период, утвержденным постановлением администрации МО «Володарский район»
	Финансово-экономическое управление МО «Володарский район» совместно со структурными подразделениями администрации МО «Володарский район»

	10.
	Разработка прогноза социально-экономического развития МО «Володарский район» на долгосрочный период
	в сроки, устанавливаемые Министерством экономического развития Астраханской области
	Финансово-экономическое управление МО «Володарский район» совместно со структурными подразделениями администрации МО «Володарский район»

	11.
	Разработка бюджетного прогноза  МО «Володарский район» на долгосрочный период
	III квартал 2015 года
	Финансово-экономическое управление МО «Володарский район» совместно со структурными подразделениями администрации МО «Володарский район»

	12.
	Утверждение бюджетного прогноза МО «Володарский район» на долгосрочный период
	В течение двух месяцев со дня официального опубликования Решения о бюджете  МО «Володарский район» на очередной финансовый год на плановый период
	Финансово-экономическое управление МО «Володарский район» совместно со структурными подразделениями администрации МО «Володарский район»

	13.
	Разработка плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Володарского района
	до 01.01.2017
	Финансово-экономическое управление МО «Володарский район» совместно со структурными подразделениями администрации МО «Володарский район»

	14.
	Актуализация схемы территориального планирования МО «Володарский район»
	до 01.01.2017
	Финансово-экономическое управление МО «Володарский район» совместно с комитетом земельных отношений, архитектуры и обеспечения жизнедеятельности МО «Володарский район»

	15.
	Корректировка муниципальных программ МО «Володарский район»
	в течение 2015-2016 годов
	Разработчики муниципальных программ

	16.
	Внесение изменений в правовые акты МО «Володарский район», подлежащие корректировке в целях приведения в соответствие с нормативно-правовой документацией о стратегическом планировании МО «Володарский район»
	до 01.01.2017
	Финансово-экономическое управление МО «Володарский район»

Верно: